
УПРАВЛЕНИЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ 

РЕГУЛИРОВАНИЮ ЦЕН И ТАРИФОВ 

от 29 июля 2022 года № 81 

О внесении изменений в решение 
управления Алтайского края по 
государственному регулированию 
цен и тарифов от 27.12.2019 
№587 

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», приказом Федеральной 
службы по тарифам от 17.02.2012 № 98-э «Об утверждении Методических 
указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, 
устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации 
необходимой валовой выручки», приказом Федеральной антимонопольной 
службы от 19.06.2018 № 834/18 «Об утверждении Регламента установления 
цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего порядок 
регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 
заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и 
формы решения органа исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области государственного регулирования тарифов», 
постановлением Администрации Алтайского края от 30.11.2011 № 695 
«Об утверждении положения об управлении Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов», решением Федеральной 
антимонопольной службы от 15.06.2022 № СП/57415/22, на основании 
решения правления управление Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов р е ш и л о : 

1. Внести в решение управления Алтайского края по государственному 
регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 587 «Об установлении 
долгосрочных параметров регулирования деятельности и необходимой 
валовой выручки территориальных сетевых организаций на территории 
Алтайского края на 2020-2024 годы» (в редакции от 30.06.2020 № 68, от 
24.05.2021 № 47, от 29.12.2021 № 577) следующие изменения: 

в приложении 1 позицию 9 таблицы изложить в следующей редакции: 



2 

9. 

Общество с огра-
ниченной ответ-

ственностью 
«Алтайская элек-
тросетевая ком-

пания» 

2022 14 719,99 2 0,75 5,28 4,5055 0,7850 1,0000 

9. 

Общество с огра-
ниченной ответ-

ственностью 
«Алтайская элек-
тросетевая ком-

пания» 

2023 X 2 0,75 X 4,4379 0,7733 1,0000 
9. 

Общество с огра-
ниченной ответ-

ственностью 
«Алтайская элек-
тросетевая ком-

пания» 
2024 X 2 0,75 X 4,3713 0,7617 1,0000 

изложить отдельные позиции приложения 2 к решению в редакции 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 29.12.2021 № 577 «О 
внесении изменений в решение управления Алтайского края по государ-
ственному регулированию цен и тарифов от 27.12.2019 № 587». 

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования на «Офи-
циальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и 
распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022. 

4. Настоящее решение действует по 31.12.2024. 
5. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru). 

Заместитель начальника управления, 
начальник отдела мониторинга, анали 
и развития информационных техноло О.В. Колосков 

http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru


3 

Приложение 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 29 июля 2022 года № 81 

Приложение 2 
к решению управления Алтайского края 
по государственному регулированию 
цен и тарифов 
от 27 декабря 2019 года № 587 

Необходимая валовая выручка сетевых организаций на долгосрочный 
период регулирования (без учета оплаты потерь) 

№ 
п/п 

Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации Год 

НВВ сетевых организаций без учета 
оплаты потерь 

№ 
п/п 

Наименование сетевой организации 
в субъекте Российской Федерации Год 

тыс. руб. 

1. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Энергия - Транзит» 

2020* «...» 

1. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Энергия - Транзит» 

2021 «...» 
1. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Энергия - Транзит» 2022 89 870,66 1. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Энергия - Транзит» 

2023 «...» 
1. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Энергия - Транзит» 

2024** «...» 

2. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Барнаульская сетевая компания» 

2020* « . . . » 

2. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Барнаульская сетевая компания» 

2021 «...» 
2. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Барнаульская сетевая компания» 2022 536 042,72 2. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Барнаульская сетевая компания» 

2023 «...» 
2. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Барнаульская сетевая компания» 

2024** «...» 

3. 
Общество с ограниченной ответственно-
стью «Южно-Сибирская энергетическая 

компания» 

2020* «...» 

3. 
Общество с ограниченной ответственно-
стью «Южно-Сибирская энергетическая 

компания» 

2021 «...» 
3. 

Общество с ограниченной ответственно-
стью «Южно-Сибирская энергетическая 

компания» 
2022 72 487,49 3. 

Общество с ограниченной ответственно-
стью «Южно-Сибирская энергетическая 

компания» 2023 «...» 
3. 

Общество с ограниченной ответственно-
стью «Южно-Сибирская энергетическая 

компания» 
2024** «...» 

4. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Заринская сетевая компания» 

2020* «...» 

4. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Заринская сетевая компания» 

2021 «...» 
4. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Заринская сетевая компания» 2022 222 293,83 4. Общество с ограниченной ответственно-
стью «Заринская сетевая компания» 

2023 « . . . » 
4. Общество с ограниченной ответственно-

стью «Заринская сетевая компания» 

2024** «...» 

5. Муниципальное унитарное многоотрас-
левое коммунальное предприятие 

2020* «...» 

5. Муниципальное унитарное многоотрас-
левое коммунальное предприятие 

2021 «...» 
5. Муниципальное унитарное многоотрас-

левое коммунальное предприятие 2022 8 592,89 5. Муниципальное унитарное многоотрас-
левое коммунальное предприятие 

2023 «...» 
5. Муниципальное унитарное многоотрас-

левое коммунальное предприятие 

2024** «...» 

6. Акционерное общество 
«Оборонэнерго» 

2020* «...» 

6. Акционерное общество 
«Оборонэнерго» 

2021 «...» 
6. Акционерное общество 

«Оборонэнерго» 2022 56 966,56 6. Акционерное общество 
«Оборонэнерго» 

2023 «...» 
6. Акционерное общество 

«Оборонэнерго» 

2024** | «...» 



4 

7. Открытое акционерное общество «Рос-
сийские железные дороги» 

2020* «...» 

7. Открытое акционерное общество «Рос-
сийские железные дороги» 

2021 « . . . » 
7. Открытое акционерное общество «Рос-

сийские железные дороги» 2022 211 792,60 7. Открытое акционерное общество «Рос-
сийские железные дороги» 

2023 «...» 
7. Открытое акционерное общество «Рос-

сийские железные дороги» 

2024** «...» 

8. Акционерное общество «Сетевая компа-
ния Алтайкрайэнерго» 

2020* «...» 

8. Акционерное общество «Сетевая компа-
ния Алтайкрайэнерго» 

2021 « . . . » 
8. Акционерное общество «Сетевая компа-

ния Алтайкрайэнерго» 2022 1 951 343,94 8. Акционерное общество «Сетевая компа-
ния Алтайкрайэнерго» 

2023 «...» 
8. Акционерное общество «Сетевая компа-

ния Алтайкрайэнерго» 

2024** «...» 

9. 
Общество с ограниченной ответственно-
стью «Алтайская электросетевая компа-

ния» 

2022*** 20 668,71 
9. 

Общество с ограниченной ответственно-
стью «Алтайская электросетевая компа-

ния» 
2023 24 653,80 9. 

Общество с ограниченной ответственно-
стью «Алтайская электросетевая компа-

ния» 2024**** 24 997,96 

Примечание: 
*2020 год - первый год третьего долгосрочного периода регулирования; 
**2024 год - последний год третьего долгосрочного периода регулирования; 
***2022 год - первый год первого долгосрочного периода регулирования; 
****2024 год - последний год первого долгосрочного периода регулирования. 


